
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO   PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 54 DEL 29/03/2021. 

 

 
 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALI E PRESTAZIONI DI SERVIZI DIVERSI - 

VARIAZIONE RAGIONE SOCIALE AGGIUSTERIA AGRICOLA SRL - 

ANNO 2021      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che:  

- con Determinazione n. 249 del 15.12.2020 sono stati assunti impegni di spesa con diverse ditte 

per la fornitura di materiali e servizi diversi per l’anno 2021; 

- tra queste è stata individuata anche la ditta Aggiusteria Agricola di Saibene Alberto con sede a 

Caronno Pertusella (VA) in Via Origgio n. 112 – P.IVA 03190100127, per la manutenzione delle 

attrezzature per la cura del verde, per un importo di € 900,00, IVA 22% esclusa; 

- la ditta Aggiusteria Agricola srl, con nota del 30/12/2020, pervenuta il 16/03/2021 prot. n. 3607, 

ha comunicato la variazione della ragione sociale, a partire dal 1° gennaio 2021; 

 

Ritenuto pertanto: 

- di assumere impegno di spesa con la ditta AGGIUSTERIA AGRICOLA s.r.l. con sede legale a 

Origgio (Va) in Via Saronnino, 17 – P. IVA 03802510127 per la manutenzione delle attrezzature 

per la cura del verde, per un importo di € 900,00, IVA 22% esclusa; 

- di eliminare l’impegno di spesa assunto con la la ditta Aggiusteria Agricola di Saibene Alberto 

con sede a Caronno Pertusella (VA) in Via Origgio n. 112 – P.IVA 03190100127, per il suddetto 

servizio, per un importo di € 900,00, IVA 22% esclusa, in quanto la ditta non è più attiva; 

 

Considerato che sono già state acquisite le dichiarazioni riferite alla Tracciabilità dei Flussi 

Finanziari (L. 136/2010) e i DURC agli atti d’ufficio risultano regolari; 

 

Visto l’art. 1 comma 502 lettera b) della Legge 28/12/2015 n. 208, come modificato dall’art. 

1, comma 130, della Legge 30/12/2018 n. 145, con il quale è stato elevato a € 5.000,00 il limite 

minimo per l’obbligo di ricorso al mercato elettronico ovvero alle centrali di committenza per le 

forniture di beni e servizi; 

 

Visto l’art. 32, comma 2, D.lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale stabilisce che: “Nella procedura di 



 

2 

cui all’art. 36, comma 2 lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto 

tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 

sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti”; 

 

Considerato che: 

- il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 non è ancora stato approvato dal Consiglio 

dell’Ente; 

- il D.L.”sostegni” n. 41 del 22.03.2021 ha differito al 30.4.2021 il termine di approvazione dei 

documenti previsionali (art. 30, comma 4); 

- vige, pertanto, il regime dell’esercizio provvisorio disciplinato l’art. 163, comma 3 e seguenti del 

D.lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- in particolare al comma 3 e 5 vengono vietati impegni di parte corrente per ciascun programma 

di bilancio superiore a un dodicesimo dello stanziamento fatte salvo alcune spese esplicitate dal 

comma 5; 

 

Dato atto che il limite di cui all’art. 163 del D.lgs. 267/2000 è rispettato; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 

 

Visto il Regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto sindacale n. 51 del 18.05.2020, con la quale veniva nominato Responsabile del 

Servizio Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di assumere impegno di spesa con la ditta AGGIUSTERIA AGRICOLA s.r.l. con sede legale a 

Origgio (Va) in Via Saronnino, 17 – P. IVA 03802510127 per la manutenzione delle 

attrezzature per la cura del verde, per un importo di € 900,00, IVA 22% esclusa e imputando la 

spesa in bilancio come di seguito indicato; 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO 

09.02.U.1. U.1.03.02.09.008 COMP 2021 9637/325 

codice cofog: 5.6.1 I. 21/00168 € 1.098,00   

 

CIG: ZF5310CA3C 

 

3) Di eliminare l’impegno di spesa assunto con la ditta Aggiusteria Agricola di Saibene Alberto 

con sede a Caronno Pertusella (VA) in Via Origgio n. 112 – P.IVA 03190100127, per la 



 

3 

manutenzione delle attrezzature per la cura del verde, per un importo di € 900,00, IVA 22% 

esclusa: 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO 

09.02.U.1. U.1.03.02.09.008 COMP 2021 9637/325 

codice cofog: 5.6.1 I. 20/00133 € 1.098,00   

CIG: ZFA2F72176 

 

4) Di dare atto che è stata acquisita la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei Flussi Finanziari 

(L. 136/2010) e il DURC agli atti d’ufficio risulta regolare; 

 

5) Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Bandi di gara e contratti”, ai 

sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 – riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

6) Di dare atto che il limite di cui all’art. 163 del D.lgs. 267/2000 è rispettato; 

 

La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Cislago, 29/03/2021. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Marina Lastraioli 

 

 


